Дело № 02-0196/17/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 апреля 2024 года                                	                   	г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем – Убийконь А.Е.,
с участием представителей истца – Никольской Я.А., Жигар О.А., ответчика – Голубева В.С., представителя ответчика – Бабич Л.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА»  к Голубеву Владимиру Степановичу о взыскании задолженности по взносам, процентам за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
иск Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА»  к Голубеву Владимиру Степановичу о взыскании задолженности по взносам, процентам за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить частично.
Взыскать с Голубева Владимира Степановича (паспорт гражданина Российской Федерации “данные изъяты”) в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА» (ИНН “данные изъяты”) задолженность по взносам за период 2022-2023 года в размере 17893 (семнадцать тысяч восемьсот девяносто три) рублей 02 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке, предусмотренном ст. 395 Гражданского кодекса Российской федерации, за период с 10.01.2023 по 24.04.2024 в размере 2333 (две тысячи триста тридцать три) рублей 94 копеек
Взыскать с Голубева Владимира Степановича (паспорт гражданина Российской Федерации “данные изъяты”) в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА» (ИНН “данные изъяты”)  проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке, предусмотренном ст. 395 Гражданского кодекса Российской федерации, в размере, исходя из ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды, начисляемые на фактический остаток суммы основного долга, с 25.04.2024 по день фактического исполнения основного обязательства в полном объеме.
В удовлетворении остальной части иска – отказать.
Взыскать с Голубева Владимира Степановича (паспорт гражданина Российской Федерации “данные изъяты”) в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА» (ИНН “данные изъяты”)   судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 807 (восемьсот семь) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                  А.Л.Тоскина